
علمی و آموزشی4

گــروه علمی و آموزشــی-  
 سید مصطفی آذرکیش، معاون آموزش 
متوســطه وزارت آموزش و پرورش 
بــه تبییــن برنامه هــا و اولویت های 
معاونت آموزش متوســطه در دولت 
چهاردهم پرداخت و گفت: توســعه 
عدالت و آموزش باکیفیت برای همه 
دانش آمــوزان یکــی از رویکردهای 
دولــت چهاردهم در وزارت آموزش 
و پرورش اســت که تقویت و ارتقای 
کیفیت آموزش مدارس عادی دولتی 
و همچنیــن غنی ســازی محیط های 
یادگیری و تنوع بخشی به آن همراه با 
ایجاد شــبکه ای از این محیط ها برای 
ارتقای کیفیت آمــوزش از اقدامات 

اصلــی معاونت آموزش متوســطه 
خواهد بود.

وی معلمــان را محور آموزش 
به دانش آموزان و مســئول اصلی ارائه 
خدمات آموزشی و یادگیری خواند و 
به نقش اساسی آن ها در ارتقای کیفیت 
آموزشــی مدارس دولتــی به ویژه در 
مناطق کمتر برخوردار اشــاره و تاکید 

کرد.
عضو شــورای عالــی آموزش 
و پرورش با اشــاره به ســند تحول 
بنیادین و ضرورت نقش آفرینی تمام 
دستگاه های اجرایی برای اجراسازی 
آن تصریــح کــرد: اســتفاده از کلیه 
ظرفیت های درون و برون ســازمانی 

و نقش آفرینی دســتگاه های اجرایی 
کشــور در کنار ارتقای نقش خانواده، 
بهره منــدی از ظرفیــت خیریــن و 
نهادهای مردمی و عمومی در ارتقای 
فرایند های آموزشی بســیار اثرگذار 

خواهد بود.
وی افــزود: تحــول در حــوزه 
فناوری و نــوآوری در جهت ارتقای 
کیفیــت یادگیــری بــا ورود هوش 
مصنوعــی و ابزارهــای جدید مثل 
واقعیــت افــزوده و واقعیت مجازی 
برای ایجاد تاثیر مثبت در فرایند تعلیم 
و تربیــت  از اهمیت بالایی برخوردار 

است.
عضو شــورای معاونان وزارت 

آمــوزش و پــرورش در ادامه گفت: 
تــاش مــا این اســت که از شــان 
سیاست گذاری حوزه ستادی، رعایت 
کرامت انسانی معلمان و دانش آموزان 
و ارتقــای توانمنــدی حرفــه ای و 
تخصصی معلمان در طول فعالیت ها 

و برنامه ها حمایت کنیم.
آذرکیش با اشــاره به شیوه نامه 
اجرایی الگوی مدرسه تراز سند تحول 
بنیادیــن آموزش و پــرورش افزود: 
این شــیوه نامه با امضــای مقام عالی 
وزارت به تمام واحدهای آموزشــی 

اباغ شــد که توجه بــه ماموریت ها، 
وظایــف و اختیــارات آن و تــاش 
برای اجرایی ســازی آن مورد انتظار و 
تاکید اســت. معاون آموزش متوسطه 
وزارت آموزش و پرورش، مدرسه را 
براساس سند تحول بنیادین آموزش و 

پرورش کانــون تربیت محله نامید و 
گفت: اجرای تربیــت متوازن، جامع 
و کامل در قالب تربیت تمام ســاحتی 
برای دانش آموزان و اســتفاده از کلیه 
ظرفیت هــای موجود در این مســیر 
مانند اســتفاده هوشمندانه از فناوری 
وزارت  برنامه هــای  از  اطاعــات 

آموزش و پرورش است.
وی با اشــاره بــه برنامه ریزی 
برای ارتقای جایــگاه و کارکردهای 
گروه های آموزشــی به عنوان مرجع 
علمی و حلقه واســط بین حوزه ستاد 
و صف تصریح کــرد: با وجود بیش 
از ۷۴ دبیرخانه راهبری کشوری برای 

دروس در معاونت آموزش متوسطه، 
گروه های آموزشــی می توانند برای 
اجرای بهینه محتواهای تولیدشده در 
سازمان پژوهش و برنامه ریزی درسی 
و آموزش و توانمندســازی معلمان 

برنامه ریزی و همکاری کنند.
معاون آموزش متوسطه وزارت 
آمــوزش و پرورش در پایان گفت: با 
همکاری، همیاری و همدلی معلمان و 
دانش آموزان عزیز می توان برای آینده 
روشــن نظام تعلیم و تربیت متوازن 
فرزنــدان ایــران اســامی در قالب 
برنامه های تمام ساحتی و زیرنظام های 

شش گانه اقدام کرد.

فناوری و نوآوری، کلید ارتقای کیفیت 
یادگیری در مدارس

تحول در حوزه فناوری و نوآوری با ورود هوش مصنوعی و ابزار های جدید مثل واقعیت افزوده 
و واقعیت مجازی از اهمیت بالایی برخوردار است.

گروه علمی و آموزشی- تا امروز 
هم قطعی ترین تخمیــن هاوکینگ و 
دیگر دانشــمندان همین هشدار سال 
۲۶۰۰ اســت. مدتی پیــش هم برخی 
منابع اعام کردند تحقیقات ناســا پس 
از چند ســال، این فرضیه هاوکینگ که 
جهان سال ۲۶۰۰ پایان می یابد را تأیید 

کرده است!
وسوســه و چه بسا هول و هراس 
اطــاع از زمانــی که قرار اســت عمر 
جهان به پایان برســد، آن قدر هست که 
عاوه بر پیشگوها و اهالی جادو جنبل، 
دانشمندان هم با محاسبات علمی دقیق، 
دنبال تخمین زدن زمان وقوع آن باشند.

 قدس نوشــت: علم، ســال های 
ســال اســت که دارد پای محاسبات و 
تخمین زدن ها خودش را به آب و آتش 
می زنــد. پا به پــای تاش های علمی، 
شــایعه ها و اخبار شــبه علمی هم البته 
بازارشان همیشــه داغ است. به تازگی 
خبرگزاری ها نوشتند »ناسا« پایان جهان 
را براساس پیش بینی »استفن هاوکینگ« 

مشخص کرده است.
ماینوکسیدیل  وابستگی  با 
چیکار میکنی؟ اختراع پزشــک 

یزدی مشکل رو برطرف کرد
غول از چراغ جادو خارج شد

مرحوم »اســتفن هاوکینگ« را که 
دیگر می شناســید. دانشمند و نابغه ای 
که همه اجزای بدنش به جز چشــم ها 
و مغــزش از کار افتــاده بودند چندین 
دهه حیرت همه مردم جهان را با افکار، 
ایده ها و نظریه هایش برانگیخت. جوری 
کــه خیلی ها اســتعداد او را فراطبیعی 
قلمداد می کردند. حالا همه نظریه هایش 
به کنار، اما »هاوکینگ« درباره پایان جهان 
و اینکــه دنیا چطور به آخر خط خواهد 
رســید چند سناریو را مطرح کرده بود. 
اول از همــه دســت روی بزرگ ترین 
قابلیت و توانایی بشر یعنی پیشرفت های 

علمی اش گذاشته بود.
او می گفت انســان بــه موازات 
پیشــرفت های علمــی و فناورانــه 
خیره کننده اش، با دست خود موجبات 
پایان یافتن جهان را هم فراهم می کند. 
یعنی هر پیشــرفت همان قــدر که به 

انســان توانایی های جدید می بخشد 
امــکان نابودی او و جهان را هم تقویت 
می کنــد. کمی بعــد در مقاله هایش از 
گســترش جهان به عنوان عامل تسریع 
پایــان آن صحبت کــرد. او معتقد بود 
گســترش جهان و کائنات سبب ایجاد 
جهان های کوچک موازی خواهد شد، 
اما جهان های موازی هم نمی توانند جلو 
رسیدن پایان عمر این جهان را بگیرند. 
مدتی که گذشت توجه »هاوکینگ« به 
رایانه و هوش مصنوعی به عنوان عامل 

پایان جهان جلب شد.
در سال۲۰۱۷ هم یقین کرد هوش 
مصنوعی زودتر از سایر عوامل ممکن 
اســت پایان جهان را رقم بزند و گفت: 
»غول، از چراغ جادو بیرون آمده است... 
مــن نگرانم که روزی هوش مصنوعی 

جایگزین انسان ها شود«.
مســئله گرمایش جهانی و تغییر 
اقلیــم که پدیدار شــد، هاوکینگ آن را 
هم از قلم نینداخت و گفت انسان با این 
سبک زندگی و باهایی که سر جهان و 
خودش می آورد به زودی کاری خواهد 
کرد که زمین به سیاره زهره با دمای ۲۵۰ 
درجه تبدیل شود! مدتی بعد هم نوبت 
به »جمعیت« رسید که هاوکینگ انفجار 
آن را بــه عنوان عامل پایان یافتن جهان 
معرفی کند. یعنی زمانی که منابع و مواد 
روی زمیــن کفایت جمعیت را نکند و 
شمارش معکوس انقراض انسان آغاز 

شود.
چرا منقرض نشدیم؟

می دانیــد که پایان شناســی های 
هاوکینگ و دیگر دانشــمندان در واقع 
هشــدارهای مبتنی بر شــواهد علمی 
بودنــد نه پیش گویی هــای حاصل از 
انداختن رمل و اسطرلاب. یعنی پابه پای 
این هشدارها سازمان ها و مؤسسه های 
مختلف علمی جهان هم روی تخمین 
زدن زمانی که یکی از عوامل اشاره شده 
پایان جهان را رقم بزند کار کرده و حتی 
ســفینه و ماهواره به فضا می فرستادند. 
کمتر از سه سال پیش بود که اعام شد 
»ناسا« قرار اســت تلسکوپ جدیدی 
به جــز »هابل« را به فضا بفرســتد که 
مأموریت اصلی اش این اســت بداند 

پایان جهــان کی و چگونه رقم خواهد 
خورد؟

ناسا البته از خیلی قدیم ترها زده بود 
توی کار »پایان جهان«! نمونه اش ۱۲سال 
پیش که یــک پیش گویی افســانه ای 
منطبق بــر تقویم مایاها اعام کرده بود 
سال۲۰۱۲، یک سیاره سرگردان به زمین 
برخورد خواهد کرد و طومار انســان و 
جهان را در هم خواهد پیچید! بر همین 
اساس خیلی از عاقه مندان به قصه های 
علمی و شــبه علم شروع به هیاهو کرده 
بودند، ناسا هم مجبور شد بیانیه صادر و 
اعام کند این ماجرا از پایه دروغ است 
و اصاً چنین سیاره ای وجود نداشته که 
بخواهد به زمین برخورد کند. البته این 
بیانیه علمی پــس از اینکه روز موعود 
گذشت و حتی یک سنگ آسمانی هم به 
زمین برخورد نکرد صادر شد و توضیح 

داد که چرا جهان به پایان نرسید! 
هاوکینگ هشــدارهای دیگری 
هــم داده و عوامــل دیگــری را هــم 
بــه عنــوان پایان جهــان معرفی کرده 
بــود. مثاً »ابَرانســان«هایی که به دلیل 
دستکاری های ژنتیکی به دست انسان 
ســاخته و پرداخته می شوند، می توانند 
بــه عمر انســان و جهان پایــان دهند. 
ویروس ها و دســتکاری آن ها توسط 
انسان و همچنین بی اعتماد شدن انسان 
به علم و ســرپیچی از قواعد و قوانین 
علمــی را هم به فهرســت این عوامل 

اضافه کنید.
چه بسا ۱۰۰ سال دیگر

البته هاوکینگ مثل من و شــما به 
خدا اعتقاد چندانی نداشت و نمی شد از 
او توقع داشت به مقوله پایان دنیا از منظر 
دینی و اعتقادی هم توجه داشــته باشد. 
او مجموع رخدادها و شواهد علمی را 

کنار یکدیگر می چید و نتیجه می گرفت. 
منتها قطعی ترین هشدار و پیش بینی او 
ســال ۲۰۱۷ رقم خــورد که اعام کرد 
مجموعه عواملی مثل افزایش جمعیت، 
ویروس ها، گرمایش جهانی و... دست 
به دســت هم می دهند و ســال۲۶۰۰ 
میادی بساط زندگی و حیات انسان را 
جمع می کنند. تا امروز هم قطعی ترین 
تخمین هاوکینگ و دیگر دانشــمندان 
همین هشــدار سال ۲۶۰۰ است. مدتی 
پیش هــم برخی منابع اعــام کردند 
تحقیقات ناســا پس از چند سال، این 
فرضیه هاوکینگ که جهان سال ۲۶۰۰ 

پایان می یابد را تأیید کرده است!
 ناچار سخنگوی ناسا در گفت وگو 
بــا نیوزویک ضمــن رد این ادعا گفته: 
»ناسا طی نیم قرن گذشته پژوهش های 
بسیاری درباره زمین به انجام رسانده و 
داده هایی که فقط از فضا قابل دستیابی 
است را جمع آوری کرده است. برخی 
از این پژوهش ها در زمینه هایی اســت 
کــه هاوکینگ بــه آن ها اشــاره کرده 
است... البته ناسا بسیاری از نگرانی های 
هاوکینگ را معتبر می داند اما برخاف 
این دانشمند مشهور، تاریخی برای پایان 

جهان پیدا نکرده است«.
خاصه اینکه نه نگران سال۲۶۰۰ 
و نابــودی جهان باشــید و نــه اینکه 
خاطرتان جمع باشــد که: »حالا تا ۵۷۶ 
ســال دیگر کی زنده و کی مرده!« حتی 
خود مرحوم هاوکینگ با وجود تعیین 
دقیق زمان پایان جهان، یک سال بعد و 
پیش از مرگش وقتی از دست انسان ها و 
بایی که سرجهان می آورند شاکی شده 
بــود اعام کرد: »اگر اوضاع همین طور 
پیش برود، بشر حتی ۱۰۰ سال آینده را 

هم نخواهد دید!«

فقط ۵۷۶ سال دیگر وقت داریم؟

تحــول در حوزه فنــاوری و نــوآوری در 
جهــت ارتقای کیفیــت یادگیری بــا ورود 
هوش مصنوعــی و ابزارهــای جدید مثل 
واقعیت افــزوده و واقعیت مجــازی برای 
ایجــاد تاثیــر مثبــت در فراینــد تعلیم و 
تربیــت  از اهمیت بالایی برخوردار اســت.

گروه علمی و آموزشــی- با 
به روزرسانی نرم افزار جدیدی که قرار 
اســت بزودی در آمریکا راهی بازار 
شــود، برخی از هدفون های بی سیم 
اپل از این پس قابلیت کاربرد به عنوان 
سمعک را نیز خواهند داشت. این یک 
اقدام برجسته اســت که متخصصان 
از آن اســتقبال کرده اند، حتی اگر این 
هدفون ها تنها بــه بخش کوچکی از 
میلیون هــا آمریکایی که دچار ضعف 

شنوایی هستند، کمک کنند.
براســاس آمــار مؤسســه ملی 
ناشنوایی و اختالات ارتباطی آمریکا، 
از هر ۸ نفر آمریکایی بالای ۱۲ ســال 
یک نفر، یعنی تقریباً حدود ۳۰ میلیون 
نفــر دچار کاهش شــنوایی در هر دو 
گوش هستند. میلیون ها نفر از سمعک 
بهــره می برند، اما اکثر آنها هرگز آن را 
امتحان نکرده اند و عده ای دیگر آن را 
امتحان کرده اند ولی به دلیل هزینه ها، 

کیفیــت پایین، عدم تطبیق مناســب، 
ظاهر نامطلوب یا دلایل دیگر از کاربرد 

آن خودداری می کنند.
با به روزرسانی نرم افزار جدیدی 
که قرار اســت از دوشــنبه در آمریکا 
راهی بازار شود، برخی از هدفون های 
بی سیم اپل از این پس قابلیت کاربرد 
به عنوان سمعک را نیز خواهند داشت.
این یک اقدام برجســته است که 
متخصصان از آن اســتقبال کرده اند، 
حتــی اگر این هدفون ها تنها به بخش 
کوچکی از میلیون هــا آمریکایی که 
دچار ضعف شــنوایی هستند، کمک 

کنند.
براســاس آمــار مؤسســه ملی 
ناشنوایی و اختالات ارتباطی آمریکا، 
از هر ۸ نفر آمریکایی بالای ۱۲ ســال 
یک نفر، یعنی تقریباً حدود ۳۰ میلیون 
نفــر دچار کاهش شــنوایی در هر دو 
گوش هستند. میلیون ها نفر از سمعک 

بهــره می برند، اما اکثر آنها هرگز آن را 
امتحان نکرده اند و عده ای دیگر آن را 
امتحان کرده اند ولی به دلیل هزینه ها، 
کیفیت پایین، عدم تطبیق مناسب، ظاهر 
نامطلــوب یا دلایل دیگر از کاربرد آن 
خودداری می کنند. در آمریکا طی چند 
سال اخیر، تاش هایی برای تغییر این 
وضعیت صورت گرفته است. دو سال 
پیش، قوانین فدرال تغییر کرد تا اجازه 
فروش سمعک ها بدون نسخه پزشک 
را فراهم کند. ماه گذشــته، اداره غذا و 
داروی آمریکا نرم افزار اپل را که ایرپاد 
پــرو ۲ را به ســمعک تبدیل می کند، 
تأئید کرد. کارشناسان می گویند هنوز 
مشــخص نیست که این تغییر قوانین 
تأثیرگذار بوده اســت یا نه، اما تبدیل 
ایرپاد ها به سمعک از آن دسته ایده های 
خاقانه ای است که بسیاری به آن امید 
دارند. برخی اطاعات در مورد کاهش 
شنوایی، سمعک ها و گزینه جدید اپل 

را ارائه کرده است.
کاهش شــنوایی:  خطرات 
انزوا، زوال عقل و زمین خوردن

حدود ۱۵ درصد از آمریکایی ها 
از داشــتن مشکات شــنوایی خبر 
می دهند. گرچه بیشــتر افــراد دارای 
کاهش شنوایی بالای ۶۰ سال هستند، 
اما مشــکات شــنوایی تنها مختص 
سالمندان نیست. مطالعه ای نشان داده 

اســت که مردان و افراد ساکن مناطق 
روســتایی بیشــتر در معرض خطر 

کاهش شنوایی قرار دارند.
همچنیــن، کاهش شــنوایی با 
اثــرات فراوانی بر ســامت افراد در 
ارتباط اســت. این موضــوع به انزوا، 
افســردگی و افت شــناختی کمک 
می کند، خطــر زوال عقل را افزایش 
می دهد و تغییرات ســاختاری در مغز 
ایجــاد می کند. همچنیــن به افزایش 
خطر زمین خوردن نیز منجر می شود.

باربارا کلی، مدیر اجرایی انجمن 
کم شنوایی آمریکا، گفت: »هر کاری که 
ما انجام می دهیم، همه روابطمان، چه 
شــخصی و چه در زندگی کاری مان، 
شامل شنیدن مکالمات است. ما اکنون 
دریافته ایــم که هر چــه زودتر مردم 
بتوانند به سامت شنوایی خود توجه 

کنند، بهتر است.«
در آمریکا برای تهیه سمعک 
نیــازی به مراجعه به پزشــک 

نیست
پیش از تغییر قانون در سال ۲۰۲۲ 
توسط اداره غذا و داروی آمریکا، همه 
باید برای دریافت ســمعک به پزشک 
مراجعــه کرده و نســخه می گرفتند. 
اکنون این دســتگاه ها بدون نسخه در 
دســترس هســتند. الیزابت استنگل، 
شنوایی شــناس دانشگاه آیووا، گفت: 

»ما امیدواریم بــا افزایش فروش این 
دســتگاه ها، قیمت آن کاهش یابد، اما 
هنوز افزایــش قابل توجهی در تقاضا 
برای خرید مشــاهده نشــده است.« 
یک ســمعک مناســب حتی با خرید 
بــدون نســخه، می توانــد هزینه ای 
حــدود ۴۰۰ تــا ۵۰۰ دلار داشــته 
باشــد. برخی از گزینه هــای ارزان تر 
فقــط تقویت کننده هــای ســاده ای 
هســتند که تنظیمات و ویژگی های 
شخصی سازی و حذف صدای مزاحم 

)نویز( را ندارند. 
سیســتم ســمعک در مدل های 
ایپــادز پرو ۲ موجود اســت و برای 
راه انــدازی نیــاز به آیفــون یا آی پد 
دارد. درون دســتگاه، یــک ســامانه 
شنوایی سنجی تعبیه شده که به کاربران 
کمک می کنــد در صورت داشــتن 
کاهش شــنوایی، تنظیمــات تقویت 

صدا را شخصی سازی کنند.
این هدفون ها در وب سایت اپل 
به قیمت ۲۴۹ دلار به فروش می رسند 
و گاهی اوقات سایر خرده فروشان آن 
را با قیمت کمتــر عرضه می کنند. در 
حالی که بسیاری از دستگاه های مشابه 
دیگــر که در گوش قــرار می گیرند، 
عملکرد مشابهی دارند، کارشناسان بر 
این نکته توافق دارند که افزوده شدن 
ایرپاد ها بــه این جمع گزینه ی خوبی 

است، به ویژه به این دلیل که می تواند 
به عادی ســازی اســتفاده از سمعک 
کمــک کند. باربارا کلی می گوید »این 
دستگاه یک محصول عمومی است« و 
همه گیری ایرپاد ها می تواند افرادی را 
که درباره ظاهر سمعک نگران هستند، 

به استفاده از آنها ترغیب کند.
البتــه ممکن اســت معایبی نیز 
داشته باشد. اندازه و راحتی در استفاده 
طولانی مدت ممکن است مشکل ساز 
باشــد. در حالی که ســایر سمعک ها 
برای کارکرد یک روز کامل یا بیشــتر 
طراحی شده اند، استنگل گفت که عمر 
باتری ایرپاد ها این امکان را نمی دهد. 
او همچنین اشــاره کرد که استفاده از 
این هدفون ها ممکن اســت پیامی به 
دیگران بدهد که فرد تمایلی به تعامل 
یا صحبت ندارد و افزود: »ما امیدواریم 
که افراد بیشــتری آن را امتحان کنند و 
متوجه شــوند که بله، این واقعاً کمک 

می کند.«
نکاتــی در خرید ســمعک 

بدون نسخه
اســتنگل توصیه می کند قبل از 
خرید، تحقیقات کاملی انجام دهید. او 
گفت که تالار های گفتگوی فیس بوک 
و ردیت می توانند در ارزیابی دستگاه ها 
بســیار مفید باشــند. وب سایت های 
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نیز حاوی نقد های معتبر و منابعی برای 
انتخاب سمعک هستند.

انجمن ملی کم شــنوایی آمریکا 
و آکادمی شنوایی ســنجی آمریکا نیز 
راهنما هایی برای خرید ســمعک در 

وب سایت های خود دارند.
دستگاه هایی را انتخاب کنید که 
به شــما اجازه می دهند زیر و بم های 
مختلف را تنظیم کنید. اکثر افراد مبتا 
به کم شنوایی در شنیدن صدا های زیر 
مشکل دارند، پس دستگاهی بیابید که 
بتواند تقویت صدا را در فرکانس های 
مختلف تنظیم کند. برای جلوگیری از 
صدای سوت گوش خراش، دستگاهی 
بخرید که دارای »تنظیم فیدبک« باشد.
حتی بــدون ســمعک هم 
گوشی هوشــمند می تواند به 

شما کمک کند
حتــی اگــر توانایــی خریــد 
جدیدترین و بهتریــن تکنولوژی را 
ندارید، گوشی هوشمند شما می تواند 
ابزاری برای محافظت و بهبود شنوایی 

شما باشد.
اکثر گوشــی ها اکنون می توانند 
گفتــار را بــه متــن تبدیــل کنند که 
ایــن می تواند به تســهیل مکالمات 
کمک کنــد. ویژگی »شــنیدن زنده« 
آیفون گوشی شــما را به میکروفونی 
تقویت کننده تبدیل می کند که صدای 

فرد مقابل را حتی در یک رســتوران 
شلوغ به گوش شما می رساند.

همچنین بسیاری از اپلیکیشن ها و 
وب سایت ها وجود دارند که می توانند 
در کنار سمعک ها مفید باشند. برخی 
اپلیکیشن ها می توانند در صورت فعال 
شدن آلارم یا پارس سگ، گوشی شما 

را به لرزش درآورند. 
دانشــگاه آیووا منابع آموزشی را 
از طریق مرکز منابع آموزش شــنوایی 
ارائه می دهد. اپلیکیشن های رایگانی 
ماننــد »hearWHO« از ســازمان 
بهداشت جهانی تست های شنوایی و 
 Sound Level Meter اپلیکیشن
از مؤسسه ملی ایمنی و بهداشت شغلی 
به شــما امکان می دهند سطح صدا ها 
را اندازه گیری کنید تا مطمئن شــوید 

خطرناک نیستند. 
کاتریــن پالمــر، مدیــر گروه 
شنوایی ســنجی در مرکز پزشــکی 
دانشــگاه پیتســبرگ و رئیس سابق 
آکادمــی شنوایی ســنجی آمریــکا 
می گویــد: »اکثر مردم گوشــی های 
هوشمند دارند و نمی دانند که گوشی 
آنها می تواند به عنوان یک تقویت کننده 
خوب بــرای افرادی با کم شــنوایی 
خفیف تا متوسط عمل کند. این نکته 
باعث شــده مراقبت از شنوایی برای 

بسیاری قابل دسترسی شود.«

قابلیت جدید ایرپاد اپل چگونه به کم شنوایان کمک می کند؟
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